mayores quantjas e mayor valor que a dicta coua de trygo que $|^{70}$ ella ouue per a dicta cauçom que deu perdante o dicto corregedor. E djz que uos vygairo, nom embargando as rrazoens do dicto seu marido, deuedes mandar que irresponda ao ljbello proposto contra e hyrdes per o dicto fflecto em deante e pronuncjardes aquello que achardes que he djdreito e nom dardes logar aa delonga que o ssobre dicto quer meter no dicto $|^{75}$ esbulho, mays corregimento que o corregedor mandou ffazer de seu offício, por que o corregedor ffoy certo que o dicto Johanne anes [mem. 11] per ssy e per seu procurador degastaya os beens e os leuaua pera Euoramonte pera os degastar com a barregaa que tem pubricamente. E por estas rrazoens todas e por cada huma dellas, visto per uos vygairo a natura do fflecto e malyicia del, deuedes de julgar que o dicto Johanne anes conteste o ljbello posto contra $|^5$ el, e estas rrazoens da ... protestaçom pera ader e mjnguar e correger e declarar e outras dar, sse mester for, e de todo o outro seu djdreito.'

As quaees rrazoens presentadas, o dicto Johanne anes per o dicto seu procurador pedjo o trelado e o dicto vigayro mandoulho dar e que aa ssegunda audjençia veesse poer o seu djdreito. O qual trelado lhj ffoy dado. E eu Johanne $|^{10}$ anes tabelljom d'El Rey em Euora esto escreuy.

[*Friday 9 November 1369*] Item depoys desto fferja ssesta, noue djas to dicto mes de Nouembro da dicta era, perante o dicto Steuam steuez, vygairo, ssendo aa porta do ... da Egreia cathedral ffazendo audjençia, aas dictas partes parecerom, conuem a ssaber, a dicta margarida perez per o dicto Steuam guylenh seu procurador da huma parte $|^{15}$ e o dicto Johanne anes per o dicto Steuam anes namorado seu procurador da outra. E logo da parte do dicto Johanne anes ffoy dicto que, nom embargando as rrazoens dadas da parte da dicta margarida perez, que poys julgado era que as rrazoens dadas da parte do dicto Johanne anes tragiam djdreito que a dicta margarida perez as deuya de contestar. E pedja ao dicto vygairo que a costrangesse em $|^{20}$ pessoa do dicto seu procurador que as contestasse. E da parte da dicta margarida perez ffoy dicto que as ssuas rrazoens embargauam a nom contestar as dictas rrazoens do dicto Johanne anes, por que djzja que as rrazoens dadas da parte da dicta margarida perez per fflecto desffazem as rrazoens do dicto Johanne anes. E assy djz que talhe a uerdade e que assy sse passou de fflecto como $|^{25}$ nas dictas rrazoens he contheudo, e que assy o quer prouar per testemunhas e per escrituras probicas. E que porem nom he theuda de as contestar. E ençarroram. E o dicto vygairo djsse que queria veer o fflecto e ffazer o que ffosse djdreito. E eu Johanne anes, tabelljom d'El Rey em Euora sto screuy.

[*Tuesday 13 November 1369 / INTERLOCUTORY SENTENCE*] As rrazoens de margarida perez tragem djdreito, e mando a Johanne anes que as conteste da primeira $|^{30}$ audjençia. ¶ Ffoy probycada esta ssentença ssuso escrita per o dicto Steuam steuez vygairo, ssendo aa porta do ... da Egreia cathedral ffazendo audjençia, fferja terça, treze djas do dicto mes de Nouembro da dicta era, presente a dicta margarida perez per ssy, nom rreuogando o dicto Steyam anes guylen de seu procurador, da huma parte e o dicto Johanne anes per o dicto Steuam anes namorado seu procurador da outra. E logo o dicto vygairo mandou ao dicto $|^{35}$ Johanne anes em pessoa do dicto seu procurador que aa primeira audjençia veesse contestar as dictas rrazoens dadas da parte da dicta margarida perez ssegundo na ssua ssentenla he contheudo. E eu Johanne anes, tabelljom d'El Rey em Euora, esto escreuy.

[*Wednesday 14 November 1369*] Item depoys desto, fferya quarta, catorze djas do dicto mes de Nouembro da dicta era, perante o dicto Steuam steuez vygairo, $|^{40}$

sseendo aa porta do da Egreia cathedral ffazendo audjençia, as dictas partes parecerom, conuem a ssaber, a dicta margarida perez per ssy, nom rreuogando o dicto Steuam guylen de sseu procurador, da huma parte e o dicto Johanne anes per o dicto Steuam anes namorado sseu procurador da outra. E logo da parte da dicta margarida perez ffoy pedjdo que o dicto procurador do dicto Johanne |⁴⁵ anes contestasse as dictas rrazoens, assy comolhj ffora mandado. E o dicto procurador do dicto Johanne anes djsse que el ffora ocupado em algumas outras cousas per tal guisa que nom podera ffazer a contestaçom aas dictas rrazoens. E pedjo ao dicto vygayro que lhj desse moor tempo a que veesse contestar as dictas rrazoens. E o dicto vygayro, por moor auondamento e de conssentjimento das dictas |⁵⁰ partes, mandou ao dicto Johanne anes em pessoa do dicto sseu procurador que aa primeira audjençia veesse contestar as dictas rrazoens. E eu Johanne anes, tabelljom d'El Rey em Euora esto escreuy.

[*Thursday 15 November 1369 / CONTESTATION*] Jtem depoys desto, fferya quinta, quinze djas do dicto mes de Nouembro da dicta era, perante o dicto Steuam stueuez vygayro, sseendo aa porta do ... da Egreia cathedral ffazendo audjen-|⁵⁵-cia, as dictas partes parecerom, conuem a ssaber, a dicta margarida perez per ssy, nom rreuogando o dicto Steuam guylen de sseu procurador, da huma parte e o dicto Johanne anes per o dicto Steuam anes namorado sseu procurador da outra. E logo da parte da dicta margarida perez ffoy dicto que o dicto procurador do dicto Johanne anes contestasse as dictas rrazoens assy como lhj ffora mandado. E logo o dicto procura-|⁶⁰-dor do dicto Johanne anes com uoontade de contestar as dictas rrazoens djsse que as negaua. E o dicto vygayro julgou que contestaua quanto auondaua, e mandou aa dicta margarida perez que aa primeira audiencia veesse com arrtigoos. E eu Johanne anes tabelljom d'El Rey em Euora esto escreuy.